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Livets beskaffenhet

SORG SOM BAKGRUNN

av prost Rune Stormark

Det er vanlig å streve. Smerte og 
uro er normalt. Alle møter mot-
gang, alle opplever nederlag i 
livet sitt, og alle må før eller siden 
håndtere sorg og smerte. Dette er 
livets beskaffenhet, som de gamle 
filosofene ville sagt.

Ingen kan flykte fra livet. Krop-
pene våre, sjelen vår, ja, alt det vi 
er – hele vår væren – er underlagt 
de forutsetningene som finnes i ver-
den. Tyngdekraft, forgjengelighet, 
sårbarhet og skrøpelighet hører 
menneskelivet til. Ingen er fritatt 
fra smerte. «Døden er ikke noe som 
inntrer den dagen jeg forlater livet 
på jorden», skriver teologen Gustaf 
Wingren i en bok med den glimren-
de tittelen «Menneske og kristen»; 
«døden herjer i oss hele tiden. Den 
er årsaken til all uro, smerte, sorg, 
sult og krig».

Livet består av en stor porsjon lidelse, 
dessverre. Det er faktisk ganske vondt å 
være menneske, normalen er å streve litt, 
og slik har det alltid vært. Tungsinn, angst 
og uro er i de fleste tilfeller ikke sykdoms-
tegn, men uttrykk for helt vanlige proses-
ser som hører menneskelivet til. Nylig skrev 
en gruppe leger om dette i et avisinnlegg: 
«Vårt samfunn bidrar på ulike måter til at 
friske folk definerer seg som syke. Blant 
annet ved at vi sykeliggjør normale livs-
hendelser, og at vi har snevret inn hva som 
er normalt».

Lidelse er normalt. I kristen tradisjon sier 
vi at lidelsen ligger i skapelsens natur. 
Derfor innledes alle kristne gudstjenester 
med syndsbekjennelsen. Bekjennelsen av 
synd er en realitetsorientering som plas-
serer menneskelivet midt i en verden hvor 
smerte finnes. Synd er ikke noe vi gjør, men 
noe vi er, fordi vi lever i denne verden. Ut-
trykket «synd» er utledet av ordet «sund» 
- altså det som skiller fastlandet fra en 
holme eller en øy. Det finnes en avstand 
mellom ideal og virkelighet, som det noen 
ganger kan virke umulig å overstige. Å 
bekjenne sin synd er derfor en måte vi bru-
ker for å erkjenne tingenes tilstand. Etter 
syndsbekjennelsen kommer lovsangen som 
et utrykk for glede. Å være menneske er å 
bære både det vonde og det fine i krop-
pen, - smerten og gleden. Dette er livets 
beskaffenhet.

Livssmerten vi mennesker kjenner på hen-
ger sammen med bevisstheten om at vi er 

til. Selvbevisstheten, den eksistensielle 
erkjennelsen av å være forgjengelige 
og dødelige skapninger, er noe som 
skiller oss fra våre firbente venner. Den 
åndelige bevisstheten om at vi tilhører 
en større virkelighet stiller oss innfor 
et ideale som ikke er mulig å oppnå 
på jorden. Det fullkomne er noe som 
tilhører evigheten. Innenfor tidens 
begrensede rammer er vi sprukne kar 
alle sammen. 

Det ligger en frihet i å erkjenne tinge-
nes tilstand. I bibelhistorien om Adam 
og Eva er ikke det viktigste spørsmålet 
om disse to har eksistert eller ikke. 
Sannheten i fortellingen dreier seg om 
hva vi kan lære av deres livssmerte og 
vei til frihet. Syndefallet sier noe om 
det å være underlagt verdens begren-
singer, og hvilke dype følelser av skam 
og selvforakt dette kan fylle oss med. 
Behovet for å være et fritt og oppreist 
menneske, uten skam og smerte, ligger 
i oss alle. Vi flykter gjerne fra realitete-
ne, eller gjemmer oss, selv om vi innerst 
inne vet at det beste er å erkjenne, 
bekjenne, og gå inn i hverdagen med 
hevet hode. Det er jammen ikke så 
lett alltid. Heldigvis er hver dag en ny 
mulighet – en gave – i så måte. Dette 
er også livets beskaffenhet.

Godt nytt år! 

En dag fikk du utlevert et lerret 
som var beksvart.
Først så du ingenting. 
Bare et stort mørke.
Du trodde aldri 
livet kunne bli godt igjen.

Men litt etter litt
endret det seg.
Du fant noe som lyste.
Et lite håp.
En  bitteliten glede.
Kjærligheten viste seg også.
Den var sterk.

Farger og lys
steg sakte frem.
Du malte alt dette 
inn på lerretet.

Noe har falt til ro i deg.
Den mørke bakgrunnen 
er ikke borte..
Men bildet forteller
sannheten.

For lyset  
har også berørt livet ditt.                             

Rune Stormark, prost i  
Otredal prosti
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Ved et årsskift e syns jeg det er fi nt å ta en liten oppsummering, fi loso-
fere litt over det året som er forbi.
Tenke litt over store og små begivenheter, hendelser og utfordringer 
som jeg erfarte, og som jeg kom meg gjennom.
Kanskje lærte jeg noe, som er verdt å ta med videre inn i det nye året. 
Og kanskje er det noe jeg er takknemlig for å kunne legge bak meg.

Så kan det også være spennende å se litt fremover på det nye året, 
jeg er så heldig å oppleve. Hvilke forventninger har jeg til det?
Akkurat som veldig mange andre har jeg et nyttårsforsett om å
bli fl inkere til å trene, spise sunnere og å holde vekta. Men jeg vet at 
det er ikke det, hvis jeg får det til, som vil gi meg et godt 2024.
Gode relasjoner, familie og tilhørighet er mye viktigere å fokusere på.

Uansett så har vi fått et nytt år og en ny dag i livet. Og det velger jeg 
å se på som en gave.

Og vi kan alle velge hvordan vi vil møte hver ny dag vi får. Om dagen 
skal bli god eller dårlig. For vi har alltid et valg!

Vi kan grave oss ned i bekymringer, irritere oss over «øvrigheta», 
kjenne på alt vi er misfornøyd med, lete fram bitterhet over urett som 
ble gjort mot oss.
Ja, det fi ns nok av sure, vanskelige og tunge ting å « boltre seg i.»
Men det gir ingen god dag!

Hvis vi derimot velger å lete etter noe lyst og fi nt, om det er aldri så 
lite, er det mye større mulighet for at dagen blir til å holde ut. Selv om 
den egentlig er preget av sorg og smerte.

Jeg beundrer mennesker som alltid evner å fi nne noe positivt å kon-
sentrere seg om. Det vil jeg ta lærdom av!

Lykke til med 2024!

Refl eksjoner ved 
nyttår



Vennesla
0 år – Babysang Hver tirsdag kl. 11.00.
4 år – «Fest på slottet» Tirs. 6 feb + søn 11 feb.
3. kl. – Tårnagenthelg 9 og 10 mars

Øvrebø 
0 år – Babysang oppstart 8. mars (8 torsdager)
1. kl. – Hemmelig klubb 3 mars + 2 samlinger i forkant
3. kl. – Tårnagenthelg 27. og 28. januar

Hægeland
1. kl. - Hemmelig klubb 10 mars + 2 samlinger i forkant

Påmelding til alle trosopplæringstiltak på kirkebakken.no/
påmeldinger

Spørsmål? - kontakt trosopplærer: Marielle Lindekleiv tlf: 
48283008 mail: trosoppl@kirkebakken.no

Iveland
Torsdag 1. og torsdag 8. februar kl. 17.30 – 18.30: «Hemmelig 
klubb» for skolestartere
 Søndag 11. februar kl. 11 (fastelavnsgudstjeneste): Kar-
nevalgudstjeneste i kirka. Kle deg ut. Karneval-fest med 
popcorn og boller.

Trosopplæring 
januar og 
februar: 
Vi har fl ere forskjellige tiltak innen trosopplæringen. 
Noen er aldersbestemte og noen går over en kort
periode. 
Invitasjon sendes ut når det nærmer seg, og du kan 
fi nne info på hjemmesiden vår. Der står også
påmeldingsinfo. 

Illustrasjonsfoto: Bo Mathisen/Den norske kirke

Onsdag kveld, 10. januar ble Aurela 
Musliu født på ny, 15 år gammel. Med 
familie, faddere og venner som vitner 
ble Aurelas hode overøst med masse 
vann og Den hellige ånd. 

Det ble en sterk, gripende og fi n dåps-
samling da hun endelig fi kk oppfy lt det 
hun i lengre tid har ønsket seg. For Au-
rela er, og vil være en disippel, en et-
terfølger av Jesus. 

Med dempet lys og varm stemning 

inne i kirken, og i den den iskalde janu-
arkvelden utenfor ringte kirkeklokkene 
for Aurela og for Gud.

Som prest er slike øyeblikk noe som 
preger meg. Alle dåper er selvfølgelig 
høytid og glede, men det er noe spesi-
elt når ungdom og eldre mennesker tar 
bevisste valg om å ville tilhøre Gud og 
kirken. 

Jeg er privilegert og svært takknemlig 
som får være med i slike øyeblikk. Av 
ulike grunner er det ikke alltid barne-
dåp kan skje. Noen tenker de vil vente 
til barna selv blir store og kan bestem-
me. Andre kan føle på forventning og 
krav om stor fest i etterkant. For andre 
ble det rett og slett ikke tid oppi alt det 
andre.

Hvis du ikke er døpt, men ønsker å bli 
det, er det ikke for seint. Jeg vet om 
fl ere som var godt over 80 år før de ble 
døpt. Du har enda muligheten! 

Ta kontakt med oss i kirka, gjerne med 
meg som er prest, så setter vi i gang 
prosessen som fører til at du eller bar-
net ditt blir døpt. Klokkene venter på å 
få ringe for deg også.

Klokkene ringte for Aurela.
Fredrik Netland, sokneprest i Iveland

«JENTEKVELD PÅ KJERKA» 

Jentekveld på Kjerka har samling tre 
ganger i halvåret. Målet med disse 
kveldene er at det skal være uformelt 
og sosialt. Dette er en samling på tvers 
av generasjoner, av menighet og av 
tro og tvil – her er det plass for alle! Vi 
har andakt/tema/livshistorie, suppe/
kveldsmat, pepsi max, kaff e og sjoko-
lade hver gang. Vi har også et minilot-
teri. Alt er gratis, men vi tar opp kollekt 
for de som ønsker å gi noe. 

Jentekvelder i vårsemesteret, kl.19.30: 
13. februar, 12. mars og 
16. april.
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Det skjer...

Stillerom i Vennesla kirke
er åpent hver dag kl. 08:00-20:00 – 
Velkommen inn!»

VENNESLA MENIGHET

FEBRUAR

13. 19:30  Jentekveld. 

11. 19:30  Konsert med «Av-og-til-koret» fra  
 Lund kirke.

19. 19:00  NMS Kvinneforening.

28. 11:00  Festlunsj. 

MARS

02. 12:00 Vennesus. Klubb tilrettelagt for  
 ulike behov og funksjonsnivå. 

10. 18:00 Gospelkonsert med Prosjektkoret. 

12. 19:30 Jentekveld.

Babysang Drop-In Tirsdager 11:00-13:00 
Sangstund for barn 0-1 år. Det serveres lunsj

Superonsdag Annenhver onsdag 16:00
Middagsservering og aktiviteter. Barnas sangtime 
(1-5 år). Aktivitetsklubb og barnekoret Vebagos 
(begge fra 6 år og oppover)

Yoga i kirka Mandager 18:00 og  19:30

Åpen kafe  Onsdager 11:00-13:00. 
Salg av ka� e og vafler

Etter skoletid Torsdager 14:00-16:30 

Drop in ungd.klubb Andre tirsdag i mnd. 18:00-
21:00 

Sjømannskirkeforeningen første torsdag i mnd. 
19:00

ØVREBØ MENIGHET

Februar

1. 19:00  Torsdag i kirka. Gudrun Austgulen. 

Sang Anne Austgulen. Kveldsmat

MARS

10. 16:00 NMS misjonsfest

Øvrebø menighetshus

Åpen babysang Sangstund for barn fra 0-1 år. 
Torsdager 11:00-13:00. Det serveres lunsj.

Knøttekoret 2. og 4. tirsdag i mnd. 17:30

Åpent Hus 2. og 4. tirsdag i mnd. 19:00-20:30

KFUK/M Speideren  Annenhver torsdag 19:00-
20:30

NMS misjonsforening Første tirsdag i måneden 

19:00

Håndarbeid med lunsj  2. tirsdag i mnd. 11:00-
14:00

Torsdag i kirka 1. torsdag i mnd. 19:00

Gåturer Lolandsvann  Hver mandag så lenge det er 
bar mark. Møte i krysset inn til vannet 11:00

HÆGELAND MENIGHET

FEBRUAR

01. 15:30 «Torsdag for alle» Middagsservering 
på menighetshuset. 

08. 19:30 «Suppe, trend og tro» En kveld for 
damer i alle aldre på menighetshuset. 
Kathrine Skjervedal Tallaksen

09. 19:00 Felles kveldsmøte med Frikirken.

10. 16:00 Felles familiedag med frikirken.

13. 19:30 Årsmøte på menighetshuset

15. 19:30 Kveldsmøte Røyknes bedehus med 
Joakim Halvorsen.

29. 19:30 Kveldsmøte Røyknes bedehus med 
Stein Møklebus og Greipstad musikkor.

MARS

1. 16:00 Kompebasar på menighetshuset

07. 15:30 «Torsdag for alle» Middagsservering 
på menighethuset. 

14. 19:30 «Suppe, trend og tro» 
Karina Kringlebotn

Hægeland menighetshus

Jentekveld: For 6. og 7. klasse. 13.02, 27.02, 12.03 på 
menighetshuset. 

Barnas Sangtime: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 
17:00

Barnekoret: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 17:30

Klubb: For 5-6 kl. Hver 1. torsdag i mnd. 17:00

Onsdagskafe: For ungdom fra 8. klasse annen-
hver onsdag (partallsuker) 19:00

Felles bønnemøte m frikirken Første mandag i 
måneden 

Kile bedehus

Kile barneforening: Siste torsdag i mnd. 17:30-
18:30

Strikkekafe: Siste mandag i mnd. 11:00-13:00

Røyknes bedehus 

Søndagsskole: Hver 2 uke (oddetallsuker)

Torsdagsmøter:  Hver 2 uke (oddetallsuker)

Det er mulig å få skattefradrag 
ved bruk av vipps på gaver og 
kollekter til menighetsarbeidet 
og til organisasjonene.  Forutset-
ningen er at den som vil gi gaven 
godkjenner i sin vippsapp at de 
vil ha denne skattefordelen. Det 
gjøres enkelt når du er inne og gir 
gave på vipps for første gang. 

Det du gir i løpet av et kalenderår 
blir innrapportert til skattemyn-
digheten når året er omme.

Menighetenes vippsnummer som 
gir skattefradrag er:

Vennesla krk – takkoff er/kollekt: # 
125502
Øvrebø krk – takkoff er/kollekt: 
# 123001
Hægeland krk – takkoff er/kollekt:
# 124141
Menighetsbladet - # 797856

Du vil også få en årsoppgave som 
viser hvor mye du har gitt i løpet av 
året.  I 2024 får du skattefradrag 
på 22 % for gaver gitt gjennom 
året med en samlet totalverdi på 
mellom 500,- til 25.000,-.

Skattefradrag for 
gaver, også når du 

gir via Vipps



Ta turen til
Vennesla kirke
søndag 10.mars kl.19.30,
for da samles vi til 

GOSPEL-
NIGHT

Vil du bli med i en fast givertjeneste? 
Ta kontakt på sms eller telefon, 
så lager vi en avtale.

Vennesla menighet.
Til ungdomsarbeidet:
Kontonr: 3100.11.38521
Vipps: 125503

Hægeland menighet
Til ungdomsarbeidet:
Kontonr: 3100.12.83092
Vipps: 125506

Øvrebø menighet
Til menighetsarbeidet:
Kontonr: 3141.68.06600
Vipps: 125505

Iveland menighet
Kontonr: 3100.12.39093

Vipps: 71519

Fast givertjeneste

FASTETID I IVELAND KIRKE

Askeonsdag 14. feb kl. 20 - 21 
Gudstjeneste med askekors og 

nattverd

Bibeltimer «Johannes Åpenbaring
Tirsdag 27. feb kl 20 - 21.30 

 Tirsdag 5. mars. feb kl 20 - 21.30
Tirsdag 19. mars kl 20 - 21.30

Prosjektkoret har denne vinteren øvd på noen 
fl otte gospelsanger som vi gleder oss til å 
synge for dere.

I tillegg synger vi allsanger, sanger som spen-
ner fra Oslo Gospel Choir og helt tilbake til 
gamle negro spirituals.

Dette blir en kveld med glede, sang  – og levd 
liv.

Gratis entré, kollekt til dekking av utgift er.

Kom, da vel!



Søndagsskolen – mer enn du tror

Her får disiplene masse fisk. De to bildene er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre? 

Tegning: Claudia Chiaravalloti

BARNAS

– Hva kaller 
man ungene 
til en sau?
– Bæbyer

  Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no

  eller 22 08 71 00

BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

BARNAS
BARNAS

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

I rutenettet gjemmer det seg navnet på 10 forskjellige 
fiskearter. Let bortover og nedover. Klarer du å finne alle? 

Finn 10 fiskerFinn 10 fisker

T O M S I L P Å

V E R L H A R R

I T O R S K R Ø

G J R H E S M K

G J E D D E A K

A V T B I U K Æ

B Ø R R E T R O

B L N U Q S E I

O M F Y S I L D

R K I S T Å L V

LabyrintLabyrint
Kan du hjelpe fisken å komme 
seg gjennom labyrinten?

Her får disiplene masse fisk. De to bildene er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre? Her får disiplene masse fisk. De to bildene er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre? 

Finn fem feil!Finn fem feil!

VitserVitser
– Doktor, jeg 

tror jeg kan se 
inn i fremtiden.

– Hvor lenge har 
du hatt det slik?
– Siden neste 

tirsdag.



Aryam, Martine og Lene
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«Etter skoletid» - populært tilbud i Vennesla kirke.
Tekst og foto: Liv-Bjørg Haugland

Karl Ove Jeppestøl- «Sjefen sjøl».

Det er torsdag, klokka er rundt 14. Vennesla kirke har åpnet dørene, 
og inn stormer glade og ivrige 5., 6. og 7.klassinger, vanligvis ca 80 
elever! Så er det bare å bli kvitt ransel og sko, hente mat og finne 
seg en god plass å sitte. Sofaen i hjørnet er veldig ettertraktet!! Etter 
at alle har spist,  ryddet etter seg – og Karl Ove har gitt nødvendi-
ge beskjeder – åpnes det ned til gymsalen i kjelleren. Dit forsvinner 
mange nokså fort!

Elia

Emily Sofie, Sofia og Olivia

Lenkene pyntet trappen opp til 
kontorene!

Hva er det som gjør tilbudet så populært? 
Hvorfor kommer de, torsdag etter tors-
dag? Det er det mange som gjerne vil si 
noe om!

Aryam, Martine og Lene synes det er både 
gøy og interessant å være på Etter skole-
tid. «Vi gjør så mange nye ting,» sier de, 
«her er det masse å finne på. Også får vi 
så god mat!» Det de liker aller best er to-
matsuppe, vafler (det har de fått én gang) 
og pizza. Alle tre er enige om at gymsalen 
nede i kjelleren er helt topp. «Det er kjem-
pegøy å spille kanonball og ping pong», 
sier de.  De er også enige om at det er så 
fint å være der sammen med venner, og 
å få nye venner. «Vi kan leke med alle, og 
alle er greie!»

Emily Sofie, Sofia og Olivia er også veldig 
fornøyd med Etter skoletid. «Veldig gøy», 
sier de. «Det er jo så mye forskjellig vi kan 
holde på med, det er mye bedre enn bare 
å sitte hjemme og spille på mobilen!» De 
synes også det er veldig god mat, mexi-
cansk tomatsuppe er favoritten. Og å spil-
le kanonball og ping pong nede i kjelleren 
er helt topp! Men å «perle», tegne, spille 
diverse spill, er også populært.

Eliah forteller at han har vært her hver 
uke, bortsett fra to, helt siden han be-
gynte i 5.klasse. Han nevner omtrent de 
samme tingene som jentene har snakket 
om: mye forskjellig å finne på, veldig god 
mat! «Pizzaen er aller best», sier han, «men 
all maten vi får er kjempegod». Stor takk 
til Åshild og Jon! Eliah er selvfølgelig også 
veldig fornøyd med gymsalen i kjelleren, 
særlig liker han å spille kanonball. «Også 
er det tre store skjermer med mange gode 
og gøye spill», sier han, «så det er alltid 
noe å finne på!»

Eliah er fast bestemt på at hit vil han kom-
me så lenge han kan, altså til han er ferdig 
med 7.klasse. Han vil også presisere at alle 
er veldig greie. «Det har vært litt tull noen 
få ganger», sier han, «men stort sett er alle 
gode venner – hele tiden!»



Tur til Latvia
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Nå blir det endelig 
misjonstur til Latvia igjen! 
Etter noen års opphør er 
vi klare for å dra tilbake til 
Daugapilz og besøke den 
samme menigheten som 
vi har vært hos tidligere.
Vi håper på å få mulighet 
til å støtte menigheten, 
samt hjelpe til på ung-
domsleir, lage en grillfest 
for landsbyen og gate-
evangelisere!
 
Tidligere har det vært en 
fantastisk tur hvor ung-
dommen har fått kommet 
nærmere hverandre og 
Gud. Det er en god mu-
lighet til å få prøve seg i 

Nei, det ser ikke slik ut. Fem-
te juledag inviterte Øvrebø 
menighet til juletrefest for 
hele familien på menighets-
huset. Små og store var fest-
kledde og møtte tallrikt opp. 
Knøttekoret sang for oss, og 
det er en glede å se og høre 
de små synge.

Det ble servert mat og kaker, 
og folk koste seg. Stolleken 
er en innertier hver gang, 
små og store var med på le-
ken, alle gikk rundt juletreet 
og sang av hjertens lyst.

Nissen fant oss i år igjen, 
han hadde med seg fin 
julestrømpe med godteri til 
barn, og flere med. Så hel-

Er juletrefester gått ut på dato?
Tekst og foto: Gerd Vigdis Slettedal

dige vi var.

Anne Margit ledet festen, og 
holdt andakt.

Kanskje vi sees femte jule-
dag i 2024.

misjonen og vi gleder oss 
masse til årets tur! I år blir 
turen for 08-kullet og el-
dre.
 
Det vil bli informasjons-
møte for alle som ønske 
å vite mer om årets tur i 
Øvrebø frikirke den 8. Fe-
bruar, kl 18:00
 
Mange hilsener fra Latvia 
styret, Ungdomsarbeider 
Emma Godtfredsen

fortsettelse fra forrige side

Høsten 23 ble det etablert et 
samarbeid med  
Mulighetens hus. Det fungere 
veldig godt. Åshild og Jon lager 
mat hver uke.

Hyggelig at ordføreren stakk 
innom for å smake på julegrø-
ten.
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Tekst og foto: Odd-Inge Rønning Uleberg

-Jeg er velsigna med et veldig godt humør. 
Jeg har det etter min far og det har tjent 
meg svært godt, ler 83 år gamle Kirsten 
(hun bruker Kirsten til daglig) som serve-
rer herlig julebakst når vi kommer til huset 
i Brandehei.

Vestlandet og Trøndelag
Både far og mor hennes var fra Hyen i 
Nordfjord. Han ville bli prest. Men på bi-
belskolen i Staffelsgate fikk han beskjed fra 
selveste Ole Hallesby om at Indremisjonen 
trengte lekpredikanter. Dermed gikk turen 
til Levanger og jobb der. Kirsten hadde 
sine ni første leveår i Levanger. Barndoms-
hjemmet var der, og det var her Kirsten og 
hennes fire søsken ble født. I dag er hun 
alene igjen i søskenflokken.

-Vi har reist mye til Levanger. Flere av mine 
søsken har bodd der hele tiden. Det er Le-
vanger som er «heime» for meg. Jeg an-
grer forresten på at jeg ikke fikk med meg 

Gjengedal-navnet fra Hyen da jeg giftet 
meg. Nå er jo det så vanlig å beholde sitt 
egentlige navn, ler hun.

Hun er i familie med de kjente Gjengeda-
lene i landet. TV2s værdame Eli Kari er tre-
menning til Kirstens barn. Tidligere politi-
mester i Oslo og eks-skøyteløper, Anstein 
Gjengedal, er Kirstens tremenning. Hun 
traff ham sist på slektsstevne på Gjenge-
dalsstøylen sist sommer. Hun hadde med 
både barn og barnebarn fra Vennesla og 
de hadde noen flotte dager med støylsliv.

-Pappa ble kretssekretær i Agder og vi 
flyttet til kretssekretærboligen på Jegers-
berg gård. Der hadde jeg ungdomsårene 
før jeg dro to år til Paris som au-pair, for-
teller Kirsten.

Hun tenker ofte på noe faren sa: «Kirsten, 
ingen må stenges ute. Folk er forskjellige 
og situasjonen er forskjellig. Derfor må vi 
aldri stenge noen ute».

-Jeg synes det er sterkt å tenke på at han 

sa det, og han var kalt av selveste Ole Hal-
lesby, mannen som ledet an på det de kal-
te «den bibeltro siden». Det er for meg noe 
vi må tenke alvorlig over. Vi kan mene mye 
– men vi må alltid ta imot hverandre med 
kjærlighet – og åpne armer. Alltid!

Hun føler at Jesus alltid har tatt imot hen-
ne slik – og det er sånn hun ønsker å møte 
andre også. 

-Vi må aldri gi hverandre stengte dører og 
lukkede hender, sier hun.

En annen som også sto med åpne armer, 
var mannen Thorbjørn, bedre kjent som 
Bekon, et navn han fikk fordi han, som vel-
dig mange andre, tygde noe bekgreier fra 
tønnene på Vikeland under krigen. Det var 
erstatning for tyggis. 

Han er veldig kjent under kallenavnet, men 
liker egentlig svært dårlig at ikke folk kan 
bruke hans egentlige navn, Thorbjørn. Skal 
vi gjør som han ønsker heretter, dere?

Kirsten
 -  en positiv  
gledesspreder 

Kirsten Reidun Olsen (83) er noe så unikt som et tvers igjennom positivt menneske. Der 
andre ser hindringer, ser hun muligheter. Der andre gir opp, tar hun fart.
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Styrt mot hverandre 
-Ja, han møtte meg med åpne armer. Det 
er merkelig hvordan mennesker kan være 
styrt mot hverandre. Vi møttes første gang 
som 16-åringer på et påskemøte på Bir-
keland. I 1961 møttes vi igjen. Jeg hadde 
kommet heim fra Frankrike og gikk i Mar-
kens sammen med min venninne Gerd (se-
nere Hodnemyr). 

I Markens møtte de Karl Hodnemyr og 
Thorbjørn Olsen. De ble litt flørt og jen-
tene ble invitert på middag på Hotel Nor-
ge. Utpå kvelden ble Reidun kjørt hjem av 
Thorbjørn. Han holdt rundt henne og sa: 
«Nå har jeg deg og jeg slipper deg aldri», 
sa han frimodig for gøy. Og fikk rett. Fra da 
har de vært ikke bare kjærester, men også 
bestevenner.

-Vi bare forsto hverandre og vi hadde det 
kjempegreit sammen. Det var som om vi 
hadde kjent hverandre og visste alt om 
hverandre. Jeg er utrolig takknemlig for at 
jeg møtte Thorbjørn. Nå har vi vært gift i 
62 år, forteller Kirsten, mens lyden av Thor-
bjørn høres fra kjellerstua. Han er nede og 
ser på skiskyting.

Drev butikk
Kirsten har alltid vært aktiv. Hun avsluttet 
yrkeskarrieren med et halvt år som kirke-
verge. Hun satt i Fellesrådet da det ble be-
hov for å gjøre en ekstra innsats. Før det 
jobbet hun på Hunsfos i mange ulike stil-
linger. Da hun gikk av jobbet hun med salg 
på eksport. Mange vil huske at Kirsten drev 
butikk i sentrum sammen med Åse Coldal. 
I over ti år drev de Nynett Vesker og klær.

Hun har vært leder i menighetsråd og 
nestleder i fellesråd. Hun har alltid vært 
aktiv i misjon og menighet – på mange vis. 
Menighetshuset var hennes «hjertebarn» 
i mange år. Hun var med i styret for tirs-
dagsmøtene i mange år.

-Vi var jo spente på om vi ville miste det 
vi hadde til fordel for ny kirke. Nå er jeg 
bare glad. Den nye kirka er blitt fantas-
tisk. Fellesskapet er blitt så åpnet og flott. 
Det skjer noe i kirka hele tida, og det aller 
viktigste: Folk kjenner seg velkommen, sier 
Kirsten.

Menighetens motto er «plass for alle» og 
det mener Kirsten vi er i ferd med å få til 
med den nye kirka.

-Har du alltid vært kristen?

-Ja, egentlig. Det var nok noen år hvor jeg 

ville være i begge leirer. Jeg fikk en opp-
våkning under vekkelsesmøtene med Mar-
tin Omdal og Kai Karlsen. Jesus er frelseren 
min og vennen min. Jeg har aldri angret 
på at jeg tok et mer bevisst standpunkt. Å 
møte Jesus som frelser, er jo egentlig vel-
dig enkelt. Det er bare å ta imot, forteller 
hun. 

Det bevisste valget ga en ny trygghet – en 
ny visshet. Hun kjenner hun står på et fjell, 
på noe trygt. Hun kjenner hun er ivaretatt. 
Hun kjenner at Jesus aldri vil svikte.

Stadig like aktiv
Nå er Kirsten Olsen 83 år gammel og nes-
ten mer aktiv enn noensinne. Hun er med 
på onsdagskafeen i kirka og steller til for 
babysang. Hun er med på de spesielle 
festlunsjene. Kirsten deltar når det invite-
res til middag på superonsdag. Da er fire 
generasjoner på plass i kirka – og det er 
et yrende liv, akkurat som Kirsten liker så 
godt.

-Og så er jeg fremdeles med i sjømannsmi-
sjonens kvinneforening. Der er vi cirka 40 
stykker. Vi er faktisk den største kvinnefo-
reningen sjømannsmisjonen har. Et veldig 
fint arbeid. Jeg er forresten med i NMS 
kvinneforening også, forteller Kirsten.

Det nærmer seg vårutlodninga i kirka. Der 
har Kirsten en nøkkelrolle. Få greier å sam-
le inn flere gevinster enn henne. Den job-
ben har hun hatt i mange år. Hun er også 
med på kjøkkenet på julemessene.

-Men det viktigste er bønnegruppa. Jeg 
er aktiv i kirkas bønnegruppe. Vi ber for 
menighet og bygda, om større fellesskap 
blant bygdas menigheter  – og vi ber for 
enkeltpersoner som ønsker forbønn, for-
teller hun.

Hvis du ønsker det, er det en postkasse du 
kan levere bønne-emene i. Den står i kirka. 

-Hvordan greier du å være med på så mye 
samtidig og holde engasjementet?

-Jeg er som sagt velsigna med godt hu-
mør. Dessuten elsker jeg å være sammen 
med folk. Jeg har det veldig greit når jeg er 
sammen med andre som har det greit. Jeg 
er glad i fellesskap, sier Kirsten.

Være medmennesker
Hun blir mer alvorlig. Mange mennesker er 
ensomme. Mange ungdommer blir preget 
av den digitale utviklingen. De er mindre 
sammen med andre enn før.

-Vi må aldri slutte å ta vare på hverandre. 
Som kirke må vi åpne dørene og invitere 
folk. Vi må skape fellesskap der folk kan 
komme og ha det trygt. Det er jo ikke sånn 
at menigheten må være perfekt og nekte 
folk å komme. Neida, vi må slippe folk inn. 
Menigheten er også en misjonsmark. Det 
er når vi er sammen, vi kan dele med hver-
andre, sier Kirsten.

Akkurat her synes hun nok det er mange 
som kanskje bør tenke seg litt om. Vi har så 
lett for å stille krav og å kreve kristelig liv – i 
stedet for å praktisere kjærlighet. Hun vil 
ikke si mer enn det, annet enn minne om 
faren hennes, som sa at ingen må stenges 
ute.

-Vi må ha åpne armer for hverandre. Det er 
bedre å dele smil med hverandre enn kri-
tikk. Det er så godt å være i fellesskap der 
vi ser hverandre og gir hverandre klapp på 
skuldra, sier Kirsten.

Hun har hatt sitt i livet Kirsten au. Motgang 
møter vi alle sammen. 

-Men jeg er som sagt velsigna med en 
grunnleggende evne til å ta ting positivt. 
Og nå sitter jeg her, snart 84 år gammel, 
med ektemann, tre barn, fem barnebarn, 
stadig flere oldebarn i ei god bygd i et 
godt land – og jeg har meningsfulle ting å 
holde på med i menigheten. Masse venner 
og masse steder der jeg kan treffe folk. Er 
det rart jeg smiler og er fornøyd, sier Kir-
sten og byr på enda litt mer julebakst.

-Nå håper jeg du får dette slik at det be-
tyr noe godt for noen. Jeg har så lyst til å 
glede folk, spre litt oppmuntring og å få 
fram at alle er velkomne i kirka. Vi må være 
medmennesker. Det er ikke noe jeg heller 
vil enn akkurat det.



Fasteaksjonen nærmar seg, og vi ser 
bevis på at pengane gir liv og framtid. 
I fjor gav menighetane i Vennesla 164 
000 kroner. Av dette kom 39 100 frå 
Hægeland og nær 33 500 frå Øvrebø. 
Folk i Vennesla kommune gav altså 
reint vann til 656 personar. Gir du 250 
kroner, får eit menneske reint vann 
livet ut. 

Av: Oddvar Moen

I Libanon manglar mange vann. Ein 
av dei var 15 år gamle Rachelle.  Vi er i 
Deir El Ghazal, heilt på grensa til Syria. 
Her kunne dei sjå kampane mellom IS 
og libanesiske styrkar. 

Sjå kor vakkert det er, smiler Rachelle 
og ser utover Bekaadalen. 

Libanon er eit land som står i mange 
kriser, og spesielt ungdom som Rac-
helle får kjenne det på kroppen. I 2019 
kollapsa økonomien i landet, folk mista 
sparepengane sine, og det offentlege 
tenestetilbodet krasjlanda. I 2020 blei 
hovudstaden Beirut råka av ein massiv 
eksplosjon som øydela det viktigaste 
kornlageret i landet. Så kom covid, 
og no ligg landet med knekt rygg. 
Arbeidsløysa er skyhøg, helsetilbodet 
elendig og unge velutdanna flyktar frå 
landet. 

Eg vil helst vere her i Libanon saman 
med familien min, men eg har nok ikkje 
noko val. Skal eg få meg ein jobb, så 
må eg reise ut.

I dag har Rachelle tatt oss med på tur 

Det er håp i ein drope vann
- støtt Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon!

Området Rachelle bur i har vore utan reint vann i 40 år, og alt drikkevann har 
kome med lastebil ein gong i veka. Den 19. mars skal 110 konfirmantar gå med 
bøsse i heile Vennesla. Målet er å gi reint vann til enda fleire enn i fjor. 

Foto: Kirkens Nødhjelp

Rachelle er glad for at 
landsbyen har fått tilgang 
på reint vann. Vannet kjem 
både libanesarar og syriske 
flyktningar til gode. 

opp i fjella, 1300 meter over havet. Ho 
vil vise oss ein tank på 800.000 liter, 
som gir vann til landsbyen hennar på 
nesten tre tusen menneske. Fram til 
2020 hadde landsbyen ein 300 meter 
djup brønn som stod ubrukt fordi det 

ikkje var pengar til straum eller diesel 
til å drifte han. Takk vere Kirkens Nød-
hjelp sin fasteaksjon kom det reint vann 
til landsbyen. 

Dei siste tre åra er det bygd eit sol-
cellepanel, ein vanntank og kopla til 
vannrøyr.  Ja, det nyttar å gi!

Ta godt imot konfirmantene 
når de kommer den 19. mars



Avskjed med Helga Victoria Aas Johnsen
Tekst Randi Sofie Hagen foto Eva Ellinor Ellingsberg
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Kvinnenes  
internasjonale  

bønnedag  
29. februar  

i Vennesla frikirke

I år fokuserer ”Kvinnenes interna-
sjonale bønnedag” på de kristne 
palestinske kvinnenes livssitua-
sjon. Kvinner i 170 forskjellige land 
samles til bønn første fredag i 
mars.

En komité`av kristne palestinske 
kvinner har utarbeidet årets pro-
gram. Temaet er: ”Jeg bønnfaller 
dere….bær over med hverandre i 
kjærlighet.” Ef.4.1-3

På bønnedagen i Norge løftes to 
prosjekter fram:

1. Arbeid blant troende kvin-
ner med muslimsk bakgrunn i 
Palestina.

2. MUSALAHA, en organisa-
sjon med base i Jerusalem 
og Betlehem som setter 
søkelys på dialog og forso-
ningsarbeid.

Fast  dato for bønnedagen er 
første fredag i mars 

I Vennesla er alle kirkene og 
bedehusene med på dette, men 
arrangementet går på omgang 
mellom tre menigheter. I år er det 
Frikirkens tur, og vi prøver en vri -  
med håp om å få med flere yngre 
damer/jenter i dette fantastiske 
bønnefellesskapet. Derfor invi-
terer vi til bønn et halvt døgn før 
det egentlig starter.

Alle damer/jenter er velkommen 
til Vennesla frikirke: 

Torsdag 29. februar kl 18.00. 
(selveste skuddårsdagen)                                   

Etter bønn, tale og sang, blir 
det sosialt fellesskap med enkel 
bevertning. 

Hilsen komiteen.

Søndag etter nyttår var det planlagt 
avskjeds gudstjeneste for diakonen 
vår, Helga. 

Gudstjenesten var et samarbeid mel-
lom Hægeland, Øvrebø og Vennesla. 
Helga har vært diakon de siste fem 
årene i våre menigheter og vi ville 
takke henne av på en ordentlig måte. 
(Hun har også hatt arbeidsområde i 
Åseral og Iveland menigheter, men de 
har hatt egne avslutninger.)
 
Desverre var ikke værforholdene helt 
gode for verken gående eller bilende 
denne søndagen, så forsamlingen 
i Vennesla kirke kunne vært større. 

Mange måtte holde seg hjemme i snø-
været. Men de viktigste var på plass 
og kunne framføre stor takknemlig-
het for alt godt arbeid Helga har lagt 
ned i menighetene våre, og sende 
gode ord med henne på veien videre. 

Særlig ble Pilgrimsvandringene frem-
hevet, her har hun virkelig satt spor 
etter seg. Denne vandringen som har 
foregått i en liten uke i juni gjennom 
flere år. Den begynte øverst i Setes-
dal, gikk gjennom alle prestegjeldene 
i hele prostiet og avsluttet i Vennesla 
sist sommer. Alle som har vært med på 
dette trekker frem den gode organise-
ringen og gjennomføringen og takker 
Helga for en fantastisk opplevelse.
 
Det var også Helga som hadde ideen 
til Festlunsjene i Vennesla kirke, som har 
blitt en stor suksess.
 
Ellers var det den uvurderlige støtten og 
inspirasjonen hun har vært, som alle ville 
snakke om. Særlig for Diakoniutvalge-
ne har Helga vært helt spesiell i så måte. 
Men også fra de ansatte kom dette til 
uttrykk
 
Som et lite minne og en konkret 
takk fikk Helga overrakt et bilde/
bearbeidet foto av Aslaug Stølen 
Lederne for diakonien i Øvrebø og 
Vennesla, Anne Margit Harbak og  
Oddny Jørgensen takket på vegne av 
alle tre menighetene.

Torild Hessaa gir seg 
etter 22 år i redaksjo-
nen. Kake og blom-
ster overrekkes av 
redaktøren.

Takk for innsatsen i 
menighetsbladet!
Foto: Eva Ellinor Ellingsberg. 



Kvarstein
38155588

man-fre 8-21
lør-søn 10-21

Tlf 38 13 91 00 www.olto.no

www.evje-elektriske.no
4735 Evje
Telefon: 379 31390
E-post: evjeel@online.no
Vidar Flystveit tlf. 900 64922

Økonomiglimt AS
Torsbyvegen 14
T: 91 82 96 02
www.okomiglimt.no
E-post or@ okomiglimt.no

Vigeland Brugs veg 21 | N-4708 Vennesla 
| Norway - Mob: +47 976 31 914 | Kontor: 
+47 38 15 26 00

Setesdalsvegen 888, 4720 Hægeland
Tlf. 38 15 34 00

Redskaper til landbruket • McCormick traktor •  Husqvarna motorsager

38 02 91 40 | 98 01 57 07
leif@strayeiendom.no
www.strayeiendom.no
PB 244, 4663 Kristiansand

jk.fl ystveit@gmail.com

14



www.okp.asTlf. 38 15 22 90

Benkeplater på mål

www.okp.asTlf. 38 15 22 90

Benkeplater på mål

www.okp.asTlf. 38 15 22 90
Benkeplater på mål

Skilt 200 x 100 cm

Alternativ 1

Alternativ 2

Alternativ 3

www.okp.asTlf. 38 15 22 90

Benkeplater på mål

www.okp.asTlf. 38 15 22 90

Benkeplater på mål

www.okp.asTlf. 38 15 22 90
Benkeplater på mål

Skilt 200 x 100 cm

Alternativ 1

Alternativ 2

Alternativ 3

www.okp.asTlf. 38 15 22 90

Benkeplater på mål

www.okp.asTlf. 38 15 22 90

Benkeplater på mål

www.okp.asTlf. 38 15 22 90
Benkeplater på mål

Skilt 200 x 100 cm

Alternativ 1

Alternativ 2

Alternativ 3

www.okp.asTlf. 38 15 22 90

Benkeplater på mål

www.okp.asTlf. 38 15 22 90

Benkeplater på mål

www.okp.asTlf. 38 15 22 90
Benkeplater på mål

Skilt 200 x 100 cm

Alternativ 1

Alternativ 2

Alternativ 3

ASLAUG STEEN
galleri og rammeverksted
Lolandsv. 23, 4715 Øvrebø
Mobil 974 63 601
aslaug.steen@online.no

Sentrumsveien 63 - 4700 Vennesla
Tlf: 38 15 68 88

Tjønnvoll, 4700 Vennesla
Karosseriavd.: tlf 38 15 59 04

Mekanisk avd.. 38 15 66 62

Kjøp og salg av brukte biler

Leifs Mat - 38 15 42 10

Husk å vippse til 
menighetsbladet.
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MENIGHETSBLADET 
TRENGER ANNONSØRER

«Kirkebakken» blir delt ut 
til alle husstander i Øvrebø, 

Hægeland, Iveland og 
Vennesla. 

Ønsker du en annonse i 
bladet?

Send mail til post@kirke-
bakken.no og legg ved 

ønsket logo.

Vi er takknemlig for alle 
annonsørene våre, men vi 

trenger fl ere!

Tusen takk hvis du vil bidra!



SLEKTERS GANG

Neste menighetsblad kommer i uke 11
Frist for levering av innlegg til nr 2/2024 - 1. mars

4. februar
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Rune Stormark.  Kollekt 
til Institutt for Sjelesorg – Modum Bad.

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Kollekt til KABB. 

11. februar - fastelavenssøndag
11:00 Vennesla kirke 

Generasjonsgudstjeneste ved Mari 
Sønnesyn Berg. Kollekt til menighetens 
barne- og ungdomsarbeid. Utdeling av 
4 års bok. 

11:00 Hægeland kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Kollekt til Menighetens misjonsprosjekt. 

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til Det Norske Bibelselskap. 

18. februar - 1. s. i fastetiden
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Kristina Grundetjern. 
Kollekt til menighetens misjonsprosjekt. 

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Kollekt til menighetens misjonsprosjekt.

25. februar - 2. s. i fastetiden
19:30  Vennesla kirke

Taizégudstjeneste ved Mari Sønnesyn 
Berg. Kollekt til Kristent interkulturelt 
arbeid.

19:00 Hægeland kirke
Kveldsgudstjeneste ved Kristina Grun-
detjern. Kollekt til menighetsarbeidet. 

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til Stefanus alliansen.

29. februar
19:30 Vennesla gamle kirke

Hverdagsmesse - Liturg: Ivar Sandnes. 
Sang/musikk: Maria og Audun Mork 

3. mars - 3. s. i fastetiden
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til menighetsarbeidet.

11:00 Øvrebø menighetshus
Generasjonsgudstjeneste ved Inger 
Johanne Vaags. Sang Knøttekoret. Kol-
lekt til menighetsarbeidet. Årsmøte etter 
gudstjenesten. 

10. mars - 4. s. i fastetiden
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Mari Sønnesyn Berg. 
Kollekt til menighetens barne- og ung-
domsarbeid. 

11:00 Hægeland menighetshus
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags 
og Marielle B. Lindekleiv. Utdeling av 1. 
klasse bok. Årsmøte etter gudstjenesten. 

11:00 Iveland kirke 
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til Kirkens Nødhjelp. 

Endringer kan forekomme.  Følg med 
på www.kirkebakken.no

Tekster til gudstjenestene:
Søndag 04.02.24
Mark 9, 2-13 (P), 2 Mos 3, 1-6, 2 Pet 1, 
16-18
Søndag 11.02.24
Joh 12, 20-33 (P), Jes 53, 1-5, 1 Kor 1, 
18-25
Søndag 18.02.24
Matt 16, 21-23 (P), 1 Mos 4, 1-7, 1 Kor 
10, 10-13
Søndag 25.02.24
Luk 7, 36-50 (P), 1 Mos 3, 8-15, Rom 5, 
17-19
Søndag 03.03.24
Mark 9, 17-29 (P), Job 2, 1-10, Ef 6, 
10-18
Søndag 19.03.24

Joh 3, 11-16 (P), 4 Mos 21, 4-9, 2 Kor 
5, 18-21    
  

DØPTE
Vennesla

Sonia Adea Nicor Ranestad
Ada Rislaa Grinde

Øvrebø
Jakob Sangesland

DØDE
Vennesla

Bob Sverre Thorsen
Aud Jenssen Stallemo
Unni Aslaksen
Erling Roland
Arnfinn Gundersen
Gunnar Vetle Sundstøl
Signy Svaland Uglehus
Turid Pedersen
Øystein Stallemo
Per Ivar Osaland
Harald Andersen
Else Marie Lie
Helge Ribe
Signe Amundsen

Hægeland
Åse Gerd Tveite
Ståle Snemyr
Nigel Sellars Beresford
Frank Langeland

Gudstjenester


